[image: image1.png]PROTOCOLO 890/2017 - 07/03/2017 16:06

INDICAÇÃO Nº 426/2017
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, manutenção da cobertura da área de entrada da escola EMEB Inês Prado Zamboni, Parque San Francisco.

Senhor Presidente:
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S.Exa. determinar ao setor competente da Administração que providencie a manutenção, da cobertura da área de entrada da escola EMEB PROFª INÊS PRADO ZAMBONI, localizada na Av. Antônio Nardi, 100 - Parque Sao Francisco, Itatiba - SP, 13254-260.
Trata-se de medida necessária, preventiva e de segurança, pois em épocas de chuva o piso fica escorregadio, inclusive já houve acidentes com uma professora e uma inspetora de alunos causando afastamento.

 A medida ora proposta atenderá um apelo dos alunos e funcionários da escola, que anseiam por uma solução favorável.
 SALA DAS SESSÕES, 06 de Março de 2017
DEBORAH CASSIA OLIVEIRA

Vereadora PPS